

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022

Nº 126

г. Грозный

## О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 1 апреля 2014 года № 52

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и предприятиям агропромышленного комплекса Чеченской Республики (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) из республиканского бюджета в целях возмещения части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования по лизингу, а также затрат крестьянских (фермерских) хозяйств на строительство, реконструкцию проведение электропередачи, животноводческих помещений, линий водоснабжения, подъездных путей к ним и приобретение племенного скота, утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 1 апреля 2014 года № 52 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 октября 2014 года № 169, от 6 ноября 2018 года № 239, от 25 января 2019 года № 14, от 16 июня 2021 года № 129, от 19 апреля 2022 года № 83) (далее – Порядок), следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«сельскохозяйственные товаропроизводители не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму,

\$\\333.16.3.1\Oran\don - 2032\floctonoonterna\05 27. O Bries Him & Rost Ness (160)—04(06) Doc

либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

1.2. Абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:

«согласие сельскохозяйственного товаропроизводителя на осуществление в отношении него проверки Министерством соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органом государственного финансового контроля соблюдения сельскохозяйственным товаропроизводителем порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение;».

- 1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
- «14. Проверка соблюдения сельскохозяйственными товаропроизводителями порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, осуществляется Министерством, а также органом государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
- 2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 2.1 Порядка.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



М.М. Хучиев